
CHALLENGE Polnička 

 

V letošním školním roce jsme se rozhodli naplno využít výhody naší školy: jsme 

škola rodinného typu, všichni se dobře známe, víme, kde žijeme, učíme se a 

spolupracujeme. 

Škola v Polničce proto vyhlásila pětiměsíční výzvu pro žáky páté, šesté, sedmé a 

osmé třídy. 

Žáky jsme rozlosovali do devíti smíšených týmů (v každém týmu jsou osmáci, 

sedmáci, šesťáci, páťáci), každý tým má svého mentora (učitel, asistent 

pedagoga, školní asistent). 

Během listopadu až března vyhlásíme tři výzvy: TVOŘÍM, POMÁHÁM, HÝBU SE. 

První výzva TVOŘÍM už byla vyhlášena. Týmy mají za úkol vymyslet a na 

vánočním jarmarku zrealizovat hudební nebo dramatické vystoupení, mohou 

také vyrobit a prodat výrobky s vánoční tématikou nebo překvapit něčím jiným. 

Na jarmarku budou všichni příchozí hlasovat pro nejlepší tým. 

Proces přípravy budou týmy průběžně dokumentovat, a to tak, aby mohly na 

závěrečné prezentaci ukázat před porotou, jak k výzvě přistoupily, jak se 

připravovaly během uplynulého měsíce a jak se jim to povedlo. 

Porota pak s přihlédnutím k hlasování veřejnosti na jarmarku ohodnotí 

jednotlivé týmy pomocí bodů a první tři týmy budou odměněny. 



V lednu a v březnu vyhlásíme další dvě výzvy a na závěr budou vyhlášeni 

vítězové CHALLENGE Polnička. 

Naším cílem je co nejlépe připravit naše žáky na reálný život. V CHALLENGE 

Polnička jde hlavně o proces a až v druhé řadě o vítězství.  

Rámcový vzdělávací program nám ukládá, abychom u našich žáků posilovali 

kompetence k učení, k řešení problémů, kompetence komunikativní, pracovní, 

sociální a personální, občanské a digitální.  

A to CHALLENGE Polnička jistě podpoří. Těšíme se na výkony všech týmů. 


